

เลขที่ ATP30 13/2559

9 พฤศจิกายน 2559

เรื่อง การชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2559 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย: รายงานและงบการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงาน โดยพิจารณาจากงบการเงินของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 โดยมีรายละเอียดเพิ่มเติมดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการ	สำหรับงวด 3 เดือน (ก.ค. - ก.ย.)			
	2559	2558	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการให้บริการ	79.35	67.92	11.43	16.83%
ต้นทุนบริการ	(60.65)	(52.57)	(8.08)	15.37%
กำไรขั้นต้น	18.70	15.35	3.35	21.82%
รายได้อื่น	0.36	0.21	0.15	71.43%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(8.06)	(9.85)	1.79	(18.17%)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(4.03)	(4.98)	0.95	(19.08%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.97	1.29	(0.32)	(24.81%)
กำไรสุทธิ	7.94	2.02	5.92	293.07%

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการ	สำหรับงวด 9 เดือน (ม.ค. - ก.ย.)			
	2559	2558	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการให้บริการ	223.60	196.92	26.68	13.55%
ต้นทุนบริการ	(170.34)	(153.62)	(16.73)	10.89%
กำไรขั้นต้น	53.26	43.30	9.96	23.00%
รายได้อื่น	1.33	1.19	0.14	12.05%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(24.46)	(22.69)	(1.77)	7.79%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(11.96)	(14.79)	2.83	(19.14%)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	0.29	(0.95)	1.24	(130.62%)
กำไรสุทธิ	18.46	6.06	12.40	204.77%

### รายได้จากการให้บริการ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 79.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 11.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 16.83 และสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 223.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 26.68 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 13.55

การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการให้บริการดังกล่าวเกิดจากการขยายการให้บริการแก่กลุ่มลูกค้าเดิมที่เพิ่มสัดส่วนการใช้บริการของบริษัทและลูกค้ารายใหม่ ที่เริ่มให้บริการในปลายไตรมาส 2 จึงทำให้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีจำนวนสัญญาให้บริการแก่ลูกค้าทั้งหมดเท่ากับ 27 ราย ทั้งนี้ ทำให้ในงวด 3 เดือนนี้รายได้จากกลุ่มลูกค้าดังกล่าวรับรู้ครบจำนวนตั้งแต่ไตรมาสนี้เป็นต้นไป

### กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 18.70 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 23.57 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 15.35 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 22.60 ขณะที่ในงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 53.26 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 23.82 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 43.30 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 21.99

ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้นสำหรับงวด 3 เดือน และงวด 9 เดือนดังกล่าวเกิดจากบริษัทมีรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น และบริษัทสามารถบริหารจัดการต้นทุนน้ำมันและค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงได้ดีขึ้น

### รายได้อื่น

รายได้อื่นของบริษัทประกอบด้วย รายได้จากการให้บริการด้านการบริหารเพิ่มเติมแก่รถร่วมบริการ ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินและกำไรจากการขายทรัพย์สินรอดตัดบัญชี โดยสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีรายได้อื่นเท่ากับ 0.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 0.15 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 71.43 และสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีรายได้อื่นเท่ากับ 1.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 0.14 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 12.05

### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 8.06 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 1.79 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 18.17 และสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 24.46 ล้านบาท เพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 1.77 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 7.79 โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้นในระหว่างงวดของปี 2559 มาจากการปรับเพิ่มขึ้นของจำนวนพนักงาน อัตรารายเดือนและสวัสดิการตามโครงสร้างอัตรากำลังคนให้เหมาะสมกับการขยายตัวของธุรกิจ

### ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 4.03 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 0.95 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 19.08 และสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 11.96 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 2.83 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 19.14



ในระหว่างปี 2559 บริษัทมีการซื้อยานพาหนะตามสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น โดยในไตรมาสที่ 1 ปี 2559 บริษัทซื้อยานพาหนะเพิ่มทั้งหมด 24 คัน ประกอบด้วย รถบัสจำนวน 12 คัน รถตู้จำนวน 11 คัน และรถสำหรับใช้ในกิจการจำนวน 1 คัน ในไตรมาสที่ 2 ปี 2559 บริษัทซื้อรถบัสเพิ่มอีกจำนวน 4 คัน และในไตรมาสที่ 3 ปี 2559 บริษัทซื้อยานพาหนะเพิ่ม 6 คัน ประกอบด้วย รถบัสจำนวน 3 คัน และรถตู้จำนวน 3 คัน เพื่อรองรับการขยายตัวของธุรกิจ บริษัทได้ทำสัญญาเช่าการเงินซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยก่อนชำระอยู่ที่ร้อยละ 4.40 - 5.13 โดยเป็นอัตราดอกเบี้ยที่ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับอัตราดอกเบี้ยที่บริษัทได้รับจากการทำสัญญาเช่าทางการเงินในงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากบริษัทมีการใช้เงินเพิ่มทุน ส่วนหนึ่งที่ได้รับจากการเสนอขายหุ้นสามัญจากประชาชน เพื่อวางเป็นเงินค้ำประกันในการลงทุนขยายจำนวนรถ โดยสารตามแผนการใช้เงินของบริษัท อีกทั้งค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินเดิมก็มีสัดส่วนลดลงตามเงินคงเหลือ (คิดแบบลดต้นลดดอก) เป็นผลให้ในงวด 3 เดือนและงวด 9 เดือนปี 2559 บริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลง ถึงแม้ว่าจะมีการลงทุนเพิ่มจำนวนยานพาหนะเพื่อใช้รองรับการขยายตัวของธุรกิจก็ตาม

### กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 7.94 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 9.96 ซึ่งกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 293.07 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีกำไรสุทธิเท่ากับ 2.02 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 2.96 และสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 18.46 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 8.21 ซึ่งกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 204.77 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีกำไรสุทธิเท่ากับ 6.06 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 3.06

การเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิดังกล่าวเกิดจากรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น และบริษัทสามารถบริหารจัดการต้นทุนน้ำมันและค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงได้ดีขึ้น รวมทั้งบริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินที่ลดลงและได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษีเงินได้จากนโยบายส่งเสริมการลงทุนตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากรของเกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 266)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปิยะ เตชากุล)

กรรมการผู้จัดการ